Technische Änderungen vorbehalten UDM35 DS DEU  120523  1
UDM35
• Modulares Messgerät mit
 Mehrfachmesseingängen, 3 1/2-stellige Anzeige
• Grundgenauigkeit 0,1% RDG
• Messung von Wechselstrom- und -spannung in TRMS
• Messung von Gleichstrom und Wechselstrom:
 Endwert wählbar von 200 µA bis 5 A

Steckpl.  D
Optionen
Bestellschlüssel   UDM35 XXX XX XX X XX
• Linearisierung der V und A Eingänge bis zu16 Linearisie-
rungspunkten
(*): Die beiden Analog-
ausgänge können
nicht gleichzeitig
verwendet werden.
Es ist möglich nur ein
Modul in jedes Gerät
einzustecken.
2 Technische Änderungen vorbehalten UDM35 DS DEU   120523
UDM35
Analogeingänge Kanäle und Messgrößen
 Modul BQ LSX 1, mA und V DC/AC
 Modul BQ LSE / BQ LSF 1, mA und V DC/AC + AUX
 Modul BQ HSX 1, A und V DC/AC
 Modul BQ TRX 1, Temperatur
 Modul BQ TRX 1, Widerstand
 Modul BQTF1  2, Frequenz
 Modul BQTF2  2, Frequenz
Eingangstyp
 NPN (DC) Signalspannung: EIN < 2
VDC
AUS offener Kollektor
(Leckstrom ≤ 1 mA)
 PNP (DC)  Signalspannung: EIN < 10
VDC
AUS offener Kollektor
(Leckstrom ≤ 1 mA)
 NAMUR (DC) Signalstrom EIN ≤ 1 mA
DC; AUS ≥ 2,2 mADC
 TTL (DC) Signalspannung EIN > 4
VDC; AUS ≤ 2 VDC
 Spannungsfreier Kontakt (DC) Signalspannung EIN <1kΩ,
AUS >20kΩ
 Spannung (AC) Max. 100VAC  Signalspannung.:
ON > 2VAC (5.65 Vpp)
 Spannung (AC) Max. 500VAC  Signalspannung:
 ON > 9VAC (25.4 Vpp)
Digitaleingänge im Messmodul inbegriffen
 Anzahl Eingänge  1 (spannungsfrei)
 Verwendung Block.Tastatur
Hold Anzeige.
Reset Alarme mit Selbst-
haltung.
 Signal Kontaktlesen BQ xxx: <0,1mA, <3,5V DC
BQ LSE / BQ LSF:<2,5mA,
<14V DC
BQTF1: <6mA, <7VDC
BQTF2: <0.25mA, <3VDC
 Widerstand für geschlossenen
 Kontakt Max 1kΩ

Stromversorgung : H, L, 3
Type Anz.
Kanäle Bestellschlüssel
Grundeinheit UDM35 BD 35
Eingang DC/AC: 200µA , 2mA, 20mA,
200mV, 2V, 20V
1 BQ LSX
Eingang  DC/AC: 200µA , 2mA,
20mA, 200mV, 2V, 20V + Sensorspei-
ser
1
BQ LSE/
BQ LSF
Eingang  DC/AC: 200mA, 2A, 5A,
20V, 200V, 500V
1 BQ HSX
Eingang : 20Ω, 200Ω, 2kΩ, 20kΩ 1 BQ TRX
TC:  J-K-S-T-E, Pt100-250-500-1000 1 BQ TRX
Impulsfrequenz: 0.001Hz bis 50kHz
für DC-Signale
2 BQ TF1
Impulsfrequenz: 0.001Hz bis 50kHz
für AC-Signale
2 BQ TF2
Analoguausgang 0 bis 20mA, 0 bis
10VDC
1 BO AV
Relaisausgang 1 BO R1
Relaisausgang 2 BO R2
Ausgänge: 2 Relais + 2 off. Kollektor 4 BO R4
Relaisausgang 4 BO R5
Serielle Schnittstelle RS485 1 BR SX
Serielle Schnittstelle RS232 1 BR SY
Stromversorgung 18 bis 60V AC/DC BP L
Stromversorgung 90 bis 260V AC/DC BP H
Stromversorgung 10 bis 28V DC BP 3
10 Technische Änderungen vorbehalten UDM35 DS DEU   120523
UDM35
Schaltbilder